АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧКАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 23 января 2019 года                          с. Чкаловское                                         №8

Об индексации должностных окладов работников муниципальных учреждений Чкаловского сельского поселения, финансируемых за счет средств бюджета поселения

В соответствии с решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения от 29 января 2019 года №163 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Чкаловского сельского поселения от 12 декабря 2018 года №156 «О бюджете Чкаловского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», на основании Устава Чкаловского сельского поселения, администрация Чкаловского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести с 01 января 2019 года индексацию путем увеличения в 1,04 раза должностные оклады работников муниципальных учреждений финансируемых за счет средств бюджета поселения.
2. Установить, что в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597» «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», повышение оплаты труда с 01 января 2019 года отдельных категорий работников муниципальных учреждений Чкаловского сельского поселения осуществляется в 2018 году в соответствии с темпами роста средней заработной платы в Приморском крае, установленными планами мероприятий («дорожными картами»).
3. Внести в Положение об отраслевой оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр по социально-культурному обслуживанию населения Чкаловского сельского поселения», утвержденного постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 11 января 2016 года №6 (далее- Положение) следующие изменения:
3.1  Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3.2   И.О. Директора муниципального казенного учреждения «Центр по социально-культурному обслуживанию населения Чкаловского сельского поселения» (Тычина О.С.) внести изменения  в штатное расписание в соответствии с п.3.1. настоящего постановления.
           4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его   официального  опубликования.
 	           5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Родные просторы»  и  на  официальном сайте  администрации  Чкаловского сельского поселения  в сети  Интернет.
 	           6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  Глава Чкаловского сельского поселения                       __________ В.С. Ию

Приложение 1 к
Положению об отраслевой оплате труда
 работников муниципального казенного учреждения
«Центр по социально-культурному обслуживанию
 населения Чкаловского сельского поселения»,
 утвержденного постановлением администрации
Чкаловского сельского поселения от 11 января 2016 года №6

РАЗМЕРЫ
окладов работников муниципального казенного учреждения «Центр по социально-культурному обслуживанию
населения Чкаловского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование должностей (профессий)
	Размеры должностных окладов, рублей

	1
	2
	3

	I Перечень должностей руководителей, их заместителей и специалистов муниципальных учреждений Чкаловского сельского поселения в размере отраслевой экономке

	КУЛЬТУРА

	Должности руководителей

	1
	Директор
	5587

	2
	Художественный руководитель
	5086

	Специалисты (всех должностей):

	3
	Менеджер по культурно-массовому досугу
	3483

	4
	Культорганизатор
	3483

	II Перечень общеотраслевых должностей (профессий) руководителей, их заместителей, специалистов и рабочих муниципальных учреждений Чкаловского сельского поселения.

	Специалисты всех должностей

	5
	Главный бухгалтер
	5027

	6
	Юрисконсульт
	3834

	Рабочие (всех профессий)

	7
	Водитель
	3151

	8
	Уборщик бытовых и служебных помещений
	2514

[bookmark: _GoBack]